
96  diário oficial Nº 34.865 Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

57189643/2/Cargo:Assessor Especial III/Origem:Belém-PA/Destino: Cas-
tanhal-PA/Período: dia 08/02/2022/Diária:0,5 (meia)/Objetivo: participar 
de reunião solicitada pela CTC, relativa aos cursos em parceria, fruto do 
Acordo de Cooperação Técnica.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 760973
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para a função de Fiscal e Suplente de Contrato:

Contrato / 
PORTARIA

Modalidade Lici-
tação Fornecedor/Objeto Fiscal e Suplente do 

Contrato

 
31/2021
36/2022

 
Termo de Inexigibilida-

de Nº 01/2022
 

STYLE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA 
LTDA

- Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Auxiliar Administra-

tivo I e Recepcionista 

 
F: Luis Carlos Carvalho 

Cardoso
S: Daniel Ferreira Lima 

 
Art. 2º REVOGAR a PORTARIA nº 256/2021, publicada em 27 de outubro 
de 2021 no D.O.E nº 34.749, protocolo 720948.
Assinatura: 14/02/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 760535
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para a função de Fiscal e Suplente de Contrato:

Contrato / 
PORTARIA

Modalidade 
Licitação Fornecedor/Objeto Fiscal e Suplente do 

Contrato

 
38/2018
37/2022

 
Pregão Eletrônico 

SRP Nº 006/2016 - 
NCLI/SEDUC

 

a DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO 
DE OBRA EIRELI

- Contratação de empresa especializada na 
Prestação de Serviços de Auxiliar de Limpeza

 
F: Luis Carlos Carvalho 

Cardoso
S: Gil Lean Silva Borges 

 
Art. 2º REVOGAR a PORTARIA nº 255/2021, publicada em 27 de outubro 
de 2021 no D.O.E nº 34.749, protocolo 720944.
Assinatura: 11/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 760536
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

APOSTILAMENTO
.

2º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: 48/2020 – Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água, no 
Município de Oeiras do Pará.
Justificativa: Reajustar os valores do Instrumento original, cfe. art. 65, § 
8º da Lei nº 8.666/93.
Percentual do Reajuste: 26,1842%
Período de execução: 29/06/2021 a 28/06/2022
Dotação Orçamentária: 07101 17.512.1489.7567 449051 0101/0301
Data de Assinatura: 14/02/2022
Contratada: Construtora Santa Tereza LTDA 
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 760644

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 109/2022, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/168763, de 10/02/2022 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:

CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Valdir Parry Acatauassu, Matrícula nº. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão em Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Acompanhar o Excelentíssimo Governador na Assinatura do 
Convênio para a Ampliação da Rede de Abastecimento de água do Bairro 
Capim Marinho, no Município de Afuá/PA, e assinatura da Drenagem e Re-
assentamento de Bloquetes em vias no Município de Breves/PA.
DESTINO: Gurupá/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA:11/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
BENEDITO RUY SANTOS CABRAL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 760549

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 111/2022, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO a Escala de Férias/2022 e os autos do Processo nº 
2022/169374, de 10/02/2022 – CCON/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 02/03/2022 a 31/03/2022, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares à servidora ALINE JAKQUELINE ALMEIDA CAM-
POS, matrícula nº 57196030/1, Cargo/Função: Coordenador, referente ao 
Período Aquisitivo 15/04/2020 a 14/04/2021;
II - INTERROMPER a contar de 07/03/2022, por necessidade de serviço, 
as férias da servidora acima, restando um saldo de 25 (vinte e cinco) dias 
para ser usufruído em outro momento oportuno.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
BENEDITO RUY SANTOS CABRAL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 760967

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2017.
Objeto: Prorrogação excepcional do prazo de vigência contratual por mais 
12 (doze) meses, iniciando em 14.02.2022, encerrando em 13.02.2023.
Data de Assinatura: 11/02/2022.
Contratada: Stillo Serviços de Limpeza e Conservação Eireli, CNPJ: 
17.666.582/0001-42.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 760792
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2021.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 02.03.2022, encerrando em 01.03.2023.
Data de Assinatura: 11.02.2022.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda. CNPJ: 
13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 760603
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2020.
Objeto: Prorrogação dos prazos de execução dos serviços e de vigência 
contratual, por mais 12 (doze) meses, ambos iniciando em 01.02.2022, 
encerrando em 31.01.2023.
Data de Assinatura: 31.01.2022.
Contratada: Opus Construtora & Serviços de Obras Civis Ltda. CNPJ: 
08.609.170/0001-80.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 760558
..


